
COMUNE DI  

SAN ZENONE AL PO  
PROVINCIA DI PAVIA 

Via Marconi 9 – 27010   Tel. 0382.79015 – 79135    Fax 0382.729733 

www.sanzenonealpo.org 

E-mail: comunedisanzenonealpo.co.@tin.it 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

N.  31   DEL 07/07/2015 
OGGETTO:APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 
2015 , BILANCIO PLURIENNALE 2015-2017 E RELAZIONE 
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA     

 
 

 
Addì  07/07/2015 alle ore 12.00 nella sede municipale si e’ riunita la Giunta 
Comunale  

 
Risultano : 
         PRESENTE          ASSENTE 
SINDACO  TARTANELLI EUGENIO      x 
ASSESSORE ORSINI FERDINANDO     x 
ASSESSORE CONTE ANTONIO     x 
     
Partecipa il segretario comunale  Dr.ssa CLAUDIA LA ROSA    
 
Il Sig. Tartanelli Eugenio  SINDACO  assunta la presidenza e constatata  la 
legalita’ dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 
seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, sulla base di quanto disposto dall’articolo 151 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, gli enti 

locali deliberano annualmente il bilancio di previsione, nel rispetto dei principi di unità, annualità, 

universalità e integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità; 

 

RILEVATO che, ai sensi degli articoli 170 e 171 del richiamato D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, al bilancio 

annuale di previsione devono essere allegati una relazione previsionale e programmatica e un bilancio 

pluriennale di competenza, di durata pari a quella della regione di appartenenza e comunque non inferiore a 

tre anni;  

 

ATTESO che lo schema di Bilancio annuale di previsione, la Relazione previsionale e programmatica e lo 

schema di Bilancio pluriennale sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo 

consiliare, ai sensi dell’art. 174 del citato D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DATO ATTO che, in relazione alle norme prima richiamate, è stato chiesto ai competenti uffici di 

predisporre: 

• la Relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013/2015; 

• lo schema di Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2013; 

• lo schema di Bilancio pluriennale 2015/2017; 

ACCERTATO che: 

• a conclusione dei lavori preparatori, durante i quali sono state analizzate le proposte avanzate dalle forze 

politiche e sociali, il Servizio Finanziario ha fedelmente riportato negli appositi documenti contabili le 

previsioni da iscrivere in bilancio; 

• i predetti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni di legge e che, in particolare: 

- le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti norme; 

- sono stati rispettati tutti i principi di bilancio previsti dagli artt. 151, comma 1, e 162 del D.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

- risulta osservata la coerenza interna degli atti e la corrispondenza dei dati contabili con quelli delle 

deliberazioni, nonché con i documenti giustificativi allegati alle stesse, ai sensi dell’art. 133, comma 1, 

secondo periodo, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- visto il riaccertamento straordinario dei residui approvato con atto di Giunta comunale n.10 del 

30/04/2015 

 

UDITA la relazione del Sindaco sui criteri seguiti nella predisposizione del progetto di bilancio; 

 

ESAMINATI la Relazione previsionale e programmatica per il periodo 2015/2017, nonché gli schemi di 

Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2014 e di Bilancio pluriennale 2015/2017, redatti in 

conformità alle vigenti disposizioni; 

 

VISTI: 

-   la relazione del Responsabile del Servizio Finanziario; 

-   il D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194; 

-   il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

-   la Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 

-   il vigente Regolamento di contabilità; 

-   lo Statuto dell’Ente. 

 



Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati  

 
1. DI PRESENTARE all’approvazione del Consiglio comunale, per gli effetti di cui all’art. 174 del D.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267: 

- la Relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 

- lo schema di Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2015 

- lo schema di bilancio pluriennale 2015/2017, di durata pari a quello della regione di appartenenza 

 

2. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Organo di revisione economico-finanziaria 

per il parere previsto dal combinato disposto degli artt. 174, comma 1, e 239, comma 1, lett. b), del D.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

3. DI DISPORRE la presentazione della Relazione previsionale e programmatica, nonché degli schemi di 

Bilancio annuale di previsione e di Bilancio pluriennale, con i relativi allegati, all’organo consiliare, nei 

termini previsti dal Regolamento comunale di contabilità. 

 

4. DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI  

SAN ZENONE AL PO  
  

 

 

 

 

 

 
  AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/00 
 
  
 
 

SI ESPRIME 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 PARERE FAVOREVOLE   REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  
 
 
 

 
  

 

 
 
  
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FTO Rag. Sabina Rosa Casarini  

 

 

 

 

 

 



La presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

  FTO Eugenio Tartanelli                                                               FTO     DR.ssa Claudia La Rosa      

                                                           

______________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

N. ............... Registro Albo pretorio  

La presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio di questo ente da oggi e vi resterà per la 

durata di quindici giorni consecutivi.  

San Zenone al Po lì,   16/07/2015   

                IL SEGRETARIO COMUNALE 

        FTO        Dr.ssa Claudia La Rosa    

    

          

*********************************************** 

     

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Si dichiara che la presente deliberazione 

_ è divenuta esecutiva per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

pubblicazione ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

_ è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme   integrale    all’originale.
 

                          per estratto  

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 
 

 

 

 


